لازم است پيشگيری شديد و بدون اغماض نسبت به رفتارهای خطرآفرين و انتقال دهنده
ويروس صورت بگيرد؛ زيرا بر اساس گزارش ها، ارتباطات اجتماعی در حج و زيارت در طول

تاريخ باعث فراگيری امراض عفونی شده و جان هزاران نفر را گرفته است؛ مانند:
ـ سال 1814 ميلادی با شيوع طاعون، حدود هشت هزار نفر در حجاز از دنيا رفتند.

ـ سال 1831 ميلادي، مصادف با 1246 قمری، شيوع وبای هندی ـ که به اعتقاد برخی، از
هند آمده بود ـ در موسم حج، منجر به مرگ سه چهارم حاجيان شد.

ـ سال 1837 بيماری وبا در موسم حج شيوع يافت و تا سال 1840 ادامه داشت.
ـ سال 1846 بيماری همه گير کولرا )وبا( ميان حاجيان شيوع، و تا سال 1850 ادامه يافت

و بار ديگر در سال های 1865 تا 1883 شيوع پيدا کرد.